[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРЕХГОРНОГО

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  _________

От  _______________

О подготовке и проведении мероприятий,

посвященных празднованию 68-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

В целях организованного проведения  культурно-досуговых и спортивно-массовых мероприятий, посвященных празднованию 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, а также для обеспечения безопасности жителей города при проведении городских массовых мероприятий, руководствуясь Уставом города Трехгорного,
Администрация города Трехгорного ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, и утвердить его состав (Приложение № 1).

2. Утвердить Программу мероприятий, посвященных празднованию 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне  (Приложение № 2).

3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий принять все необходимые меры по реализации организационных мероприятий, а также обеспечить безопасные условия проведения мероприятий, посвященных празднованию 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

          4. Программу мероприятий, посвященных празднованию 68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, опубликовать в городской газете «Спектр».

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по образованию, спорту, культуре и социальной сфере И.А. Первухину.

Глава администрации города
Д.А. Забродин
Приложение № 1

к постановлению администрации города

от ________________________  № ____
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию

68-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

И.А. Первухина, заместитель главы администрации города по образованию, спорту, культуре и социальной сфере – председатель оргкомитета.
Члены оргкомитета:
С.Г. Калашников, заместитель главы администрации города по строительству и ЖКХ;
А.М. Субботин, заместитель главы города (по согласованию);
Л.А. Галахова, председатель Трехгорной городской организации профсоюза (по согласованию);

С.В. Казаченко, заместитель Генерального директора ФГУП «ПСЗ» по ГО и ЧС (по согласованию);
М.Е.Шубин, начальник отдела по связям с общественностью и физкультуре и спорту ФГУП «ПСЗ» (по согласованию);
О.Е. Молодцова, ведущий специалист Собрания депутатов г.Трехгорного        (по согласованию);

Е.И. Пономарева, начальник отдела по социальной политике администрации города;

Е.Ю. Тихомирова, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации города;

Н.С. Медин, начальник управления по безопасности, ГО, ЧС и режиму администрации города;
Ю.А. Полуконова, начальник УСЗН;

Н.М. Кондратьева, начальник МКУ «Управление культуры»;

Ю.Ф. Шагалин, директор МККУК «ДК «Икар»;

Е.Ю. Сотникова, начальник Управления образования администрации города Трехгорного;
О.Д. Золотарева, директор МКОУ ДОД «ЦДТ»;
О. В. Первухин, начальник МКУ «Служба заказчика»;

В.Ф. Галиев, директор МБУ «ФиС»;

Л.М. Баранова, директор МКП «Комбинат питания»;

Н.В. Макаров, директор МУП «ТРК «ТВС»;

Е.Н. Деревянко,  председатель городского Совета ветеранов (по согласованию);

С.Н. Спичко, директор МУП «МПОЭ»;
А.Н. Кузнецов, директор ОАО «КБУ» (по согласованию);

А.А. Изюмов, командир в/ч 41013 (по согласованию);

А.А. Рудич, командир в/ч 3442 (по согласованию);

С.В. Хомутов, начальник отдела военного комиссариата Челябинской области по городу Трехгорному (по согласованию);

А.М. Михальченко, начальник МО МВД России по ЗАТО г. Трехгорный (по согласованию);

Ф.В. Кругов, начальник ФГКУ СУ ФПС № 10 (по согласованию).
Приложение № 2

к постановлению администрации города

от ____________________  № ______
Программа мероприятий, посвященных празднованию

68 - ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	№ п/п
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	8 мая 2013г.

	1
	Посещение городского кладбища:

- сбор ветеранов ВОВ у здания администрации;

- возложение цветов к памятнику Красным партизанам;

- отъезд ветеранов на городское кладбище;

- открытие церемонии на городском кладбище:

-  приветственное слово Председателя городского Совета ветеранов и представителя органов местного самоуправления;

- возложение цветов к Мемориалу;

- Минута молчания;

- панихида;

- прибытие автобуса к магазину «Ветеран»
	10.00-11.00 час

	Мемориал

на городском кладбище

	Н.С. Медин
Е.И. Пономарева
Ю.А. Полуконова
С.Н. Спичко
Е.Н. Деревянко

(по согласованию)

А.Н. Кузнецов
(по согласованию)

А.А. Рудич
(по согласованию)

И.Н. Найденов
(по согласованию)

Настоятель храма Покрова Пресвятой Богородицы

отец Евгений
(по согласованию)

	2
	Церемония памяти у монумента «Ника»:

- торжественный выход колонны ветеранов в сопровождении духового оркестра;
- минута молчания;
- возложение цветов;
- вахта памяти с участием студентов, учащихся школ и военнослужащих
в/ч 3442

	11.30-11.50

час
	Парк «Победы»

	Е.И. Пономарева

Н.М. Кондратьева

Ю.А. Полуконова

Е.Ю. Сотникова

Ю.Ф. Шагалин
В.Ф. Галиев
Е.В. Деревянко
(по согласованию)

А.А. Рудич

(по согласованию) Т.И. Улитина

(по согласованию)

	3
	Полевая кухня для участников ВОВ
	12.30 час
	Парк «Победы»

	Е.И. Пономарева

Л.М. Баранова

А.А. Рудич
(по согласованию)

	4
	Смотр  строя и песни допризывной молодежи.

Показательные выступления роты специального назначения в/ч 3442

	13.30 час

	Стадион «Труд»
	С.А. Азаркина

С.В. Хомутов
(по согласованию)

Ю.В. Пьянзин
Ю.А. Полуконова
В.Ф. Галиев
О.Д. Золотарева

А.А. Рудич
(по согласованию)

Т.И. Улитина

(по согласованию)

	5
	Легкоатлетическая эстафета
	17.30 час
	Площадь города
	В.Ф. Галиев

	9 мая 2013г.

	6
	Выставка работ художников
ТО «Радуга»
	11.00 час

	Аллея на площади города
	М.В. Деханова

	7
	Сбор ветеранов ВОВ, участников общественной организации «Память сердца», руководителей города, депутатов городского Собрания, руководителей предприятий и организаций города. Вручение цветов участникам ВОВ
	11.30 час

	Площадь города

	Е.И. Пономарева
Ю.А. Полуконова
Е.В. Деревянко
(по согласованию)

	Построение войсковых подразделений
	11.15 час

	Площадь города
	А.А. Рудич
(по согласованию)
А.А. Изюмов

(по согласованию)

	8
	Военный парад:

- открытие парада;

- приветственные слова главы города Трехгорного, директора ФГУП «ПСЗ», председателя ГСВ;

- прохождение торжественным маршем войсковых подразделений в/ч 3442 и 41013;

- смотр строя и песни войсковых подразделений в/ч 3442 и 41013;

- показательные выступления мобильной роты в/ч 41013;

- закрытие парада;

- прохождение военной техники;
- отъезд участников ВОВ в ДК «Икар»
	12.00 час

	Площадь города

	А.А. Рудич

(по согласованию)
А.А. Изюмов

(по согласованию)
Е.И. Пономарева
Н.М. Кондратьева
Ю.Ф. Шагалин
Ю.А. Полуконова
Н.В. Макаров

	9
	Концерт духового оркестра в/ч 3442

	13.00 час.

	Площадь города
	А.А. Рудич
(по согласованию)

	10
	Прием главы города участников
Великой Отечественной войны

(по пригласительным билетам)
	13.30 час.
	ДК «Икар»

	Е.И. Пономарева

Е.Н. Деревянко
(по согласованию)
Ю.А. Полуконова

Л.М. Баранова

Ю.Ф. Шагалин

	Организационные мероприятия

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Провести заседание оргкомитета по проведению мероприятий, посвященных 68-летию Победы в Великой Отечественной войне
	до 25.04.2013г.

	И.А. Первухина

	2
	Предоставить сведения в УСЗН для  составления заявки на предоставление транспорта в/ч 41013
	до 25.04.2013г.
	А.А. Изюмов

(по согласованию)

	3
	Разработать Положение о проведении смотра строя и песни допризывной молодежи и войсковых подразделений
	до 25.04.2013г.
	С.А. Азаркина

Ю.В. Пьянзин

	4
	Предоставить информацию о воинских частях для подготовки сценария проведения праздничных мероприятий
	до 26.04.2013г.
	А.А. Рудич

(по согласованию)

А.А. Изюмов

(по согласованию)

	5
	Дополнить списки памятного мемориала на городском кладбище
	до 29.04.2013г.
	Е.Ю. Тихомирова

	6
	Подготовить постановление о переносе маршрутов рейсовых автобусов  6,8 и 9 мая 2013 года
	до 29.04.2013г.
	Е.Ю. Тихомирова

И.Г. Найденов
 (по согласованию)

	7
	Сформировать заявку на транспорт.

Обеспечить транспортом в соответствии с Программой
	до 29.04.2013г.
	Ю.А. Полуконова
Е.Н. Деревянко
(по согласованию) И.Г. Найденов
(по согласованию)

	8
	Сформировать заявку на цветы на 8, 9 мая
	до 29.04.2013г.
	Ю.А. Полуконова

	9
	Обеспечить проведение репетиции парада:

- с командным составом в/ч 3442 и 41013;

- с войсковыми подразделениями в/ч 3442 и 41013
	29.04.2013г.

с 11.30 до 12.30
час

06.05.2013г.
с 10.00 до 11.00

час
Площадь города
	А.А. Рудич

(по согласованию)
А.А. Изюмов

(по согласованию)

Н.С. Медин

Е.И. Пономарева

Ю.Ф. Шагалин Н.В. Макаров
А.М. Михальченко

(по согласованию)

	10
	Разработать сценарии проведения праздничных  мероприятий
	до 02.05.2013г.
	Ю.Ф. Шагалин

О.Д. Золотарева

	11
	Изготовить афиши и разместить:

- на площади города, ДК «Икар»;

- у КПП-3;

- на ул. 60 лет Октября
	до 01.05.2013г.
	Ю.Ф. Шагалин
В.Ф. Галиев
О.Д. Золотарева

	12
	Приобрести сладкие призы для награждения участников смотров строя и песни
	до 04.05.2013г.
	С.А. Азаркина
Ю.А. Полуконова

	13
	Подготовить площадь города к проведению парада:

- произвести разметку для построения войсковых подразделений;

- обновить побелку  на центральной лестнице
	до 04.05.2013г.
	Е.Ю. Тихомирова

О.В. Первухин

	14
	Подготовить и вручить приглашения участникам  ВОВ
	до 05.05.2013г.
	Ю.А. Полуконова
Е.Н. Деревянко
(по согласованию)

	15
	Организовать поздравление ветеранов ВОВ на дому
	до 05.05.2012г.
	Ю.А. Полуконова
Е.Н. Деревянко
(по согласованию)

	16
	Обеспечить проведение репетиции смотра строя и песни допризывной молодежи
 на стадионе «Труд»
	06.05.2013г.
15.00 час
	С.А. Азаркина

С.В. Хомутов

(по согласованию)

Ю.В. Пьянзин
Т.И. Улитина

(по согласованию)

	17
	Обеспечить звуковое сопровождение  репетиции и проведения смотра строя и песни допризывной молодежи на стадионе «Труд»
	06.05.2013г.
с 15.00 час
08.05.2013г.
с 13.00 час

до окончания мероприятий
	О.Д. Золотарева

В.Ф. Галиев

А.А. Рудич
(по согласованию)

	18
	Обеспечить сопровождение ветеранов ВОВ, назначить ответственных в автобусе
	08.05. 2013г.  09.05.2013г.
	Ю.А. Полуконова

	19
	Обеспечить медицинское дежурство (обслуживание) на мероприятиях
	08.05. 2013г.  09.05.2013г.
	Ю.А. Полуконова Г.К. Безродный
(по согласованию)

	20
	Обеспечить зажжение Огня памяти у Мемориала на городском кладбище
	08.05.2013г.
с 09.30 час
	Е.Ю. Тихомирова

С.Н. Спичко

	21
	Организовать проведение панихиды на городском кладбище
	08.05.2013г.

10.00 час
	Настоятель храма Покрова Пресвятой Богородицы
отец Евгений

(по согласованию)

	22
	Установить скамейки для ветеранов ВОВ:

1) в парке у монумента «Ника»;

2) в палатке  полевой кухни;
3) на площади города;

(количество – по согласованию)
	08.05.2013г.
до 10.00 час

к 12.00 час
09.05.2013г.
до 11.00 час
	А.Н. Кузнецов

(по согласованию)

	23
	Установить военную палатку для полевой кухни, организовать работу полевой кухни в Парке Победы для ветеранов ВОВ
	08.05.2013г.

к 12.00 час
	Е.И. Пономарева

Л.М. Баранова
А.А. Рудич.

(по согласованию)

	24
	Установить навесы (палатки) от солнца над скамейками для ветеранов ВОВ (2 штуки по обе стороны от памятника Ленину)
	09.05.2013г.

к 11.00 час

 до окончания парада
	Ф.В. Кругов

(по согласованию)
В.Ф. Галиев

	25
	Установить 2 биотуалета на время проведения парада (место установки по согласованию)
	09.05.2013г.

к 11.00 час

 до окончания парада
	С.Н. Спичко

	26
	Обеспечить подключение звуковой аппаратуры в Парке Победы.
Обеспечить бесперебойное электроснабжение трибуны на площади города.
Обеспечить дежурство электриков и энергетиков
	08.05.2013г.
с 10.00 час
09.05.2013г.
с 11.00 час

до окончания мероприятий
	Ю.Ф. Шагалин
В.Ф. Галиев
С.Н. Спичко

	27
	Обеспечить радиофикацию  (микрофоны, фонограммы) военного парада и праздничную радиотрансляцию по городу
	09.05.2013г.
с 11.00-14.00 час
	Н.В. Макаров

	28
	Организовать рекламную кампанию и освещение в СМИ праздничных мероприятий

	В соответствии с Программой мероприятий
	Н.В. Макаров

	29
	Обеспечить охрану общественного порядка и соблюдение мер пожарной безопасности при проведении мероприятий. Обеспечить оцепление местонахождения ветеранов и официальных лиц
	В соответствии с Программой мероприятий
	А.М. Михальченко

(по согласованию)

Ф.В. Кругов

(по согласованию)

	30
	Обеспечить установку контейнеров для мусора, уборку города до и после проведения мероприятий
	В соответствии с Программой мероприятий
	Е.Ю. Тихомирова

О.В. Первухин

И.Г. Найденов
(по согласованию)

А.Н. Кузнецов
(по согласованию)

	31
	Обеспечить праздничное оформление города (площадь города, стадион «Труд», улицы города)
	До 01.05.2013г.
	Е.Ю. Тихомирова

О.В. Первухин

Е.И. Григорьев

[image: image1.emf]_1121520797.unknown